
    
  

PA. QUINTA - FEIRA, 10 - MARCO - 2022 
  Gi D.O. PUBLICACOES DE TERCEIROS 

    

PREGAO PRESENCIAL N° 13/2022-REPETICAO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 13/2022. A Comissio Permanente de 

Licitagio do SAAE-Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Codé - MA, 

na forma da Lei Federal n+ 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se 

subsidiariamente a Lei Federal n+ 8.666/93 e suas alteragdes, comunica que no 

dia 24 de margo de 2022 as 09:30 horas, fara licitagdo para AQUISICAO 

DE MATERIAL GRAFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DO SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

DE CODO-MA, NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL 

DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM. Os interessados deverdao 

procurar a sede do SAAE-Servigo Auténomo de Agua e Esgoto, na Av. 

I" de Maio, n° 1879, Centro, Codé-MA, onde poderao adquirir o Edital e 

seus anexos. mediante o recolhimento de uma resma de papel chamex e 

gratuitamente no Sistema de Acompanhamento de Contratacdo Publica — 

SACOP. Outras informagées pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 

12:00 horas. Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados, Codd (MA). 08 de 

mar¢go de 2022. ERIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS — Pregociro. 

LUSITANA ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO S.A. 
CNPJ (MF) N° 05.267.515/0001-76 

NIRE N° 21300008977 

AVISO AOS ACIONISTAS. Encontram-se a disposigdo dos senho- 

res acionistas na sede da Companhia. sita na Avenida Daniel de La 

Touche, n° 2.800, Lusitana Mall. Escritorio A-12, bairro do Mara- 
nhéo Novo, nesta Capital, os documentos constantes do art. 133 da 

Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1.976, relativos ao exercicio so- 

cial encerrado em 31 de dezembro de 2.021. a saber : a) Relatorio 
da Diretoria; b) Balango Patrimonial e demais demonstragées finan- 

ceiras, Sao Luis (MA), 07 de margo de 2.022, ABRAAO FREITAS 
VALINHAS JUNIOR-Diretor Presidente. 

LUSITANA EMPREENDIMENTOS §S.A. 
CNP J (MF) N° 06.262.067/0001-80 

NIRE N° 21300009361 

AVISO AOS ACIONISTAS. Encontram-se a disposi¢ao dos senho- 

res acionistas na sede da Companhia, sita na Avenida Daniel de La 

Touche, n° 2.800, Lusitana Mall, Escritério A-12, bairro da COHA- 

MA, nesta Capital, os documentos constantes do art. 133 da Lei n° 
6.404, de 15 de dezembro de 1.976, relativos ao exercicio social en- 

cerrado em 31 de dezembro de 2.021, a saber: a) Relatorio da Direto- 

ria; b) Balango Patrimonial e demais demonstragées financeiras. Sao 

Luis (MA), 07 de margo de 2.022. AFONSO DOMINGOS BOR- 

GES FERREIRA-Vice Presidente do Conselho de Administra- 

¢40, no exercicio da Presidéncia. 

CAMARA MUNICIPAL DE BREJO - MA 

EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 

003/2022. A Comissao de Licitagao da Camara Municipal de Brejo, em 

cumprimento 4 ratificagao procedida pelo Sr Edilson Carlos Martins De 

Oliveira Junior, Presidente da Camara Municipal. faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir: Objeto: Contra- 

tacdc de empresa especializada no fornecimento de mascaras de protegdo 

individual e alcool em gel para a Camara Municipal de Brejo- MA. Con- 

tratado: CG MEDICAMENTOS, CNPJ: 17.795.242/0001-11. VALOR: 
R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). Fundamento Legal...: Art. 24 

da Lei n° 8.666/93 ¢ suas alteragGes posteriores. Declaragao de Dis- 

pensa de Licitagdo emitida pela Comissao de Licitagao e ratificado 

pelo Sr Edilson Carlos Martins De Oliveira Junior, Presidente da Ca- 

mara Municipal Brejo- MA, 14 de fevereiro de 2022. 

EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITA- 

CAO N° 004/2022. A Comissio de Licitagéo da Camara Municipal 

de Brejo. em cumprimento 4 ratificagao procedida pelo Sr Edilson 

Carlos Martins De Oliveira Junior, Presidente da Camara Munici- 

pal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de li-   

citagdo a seguir: Objeto: Contratagdo de empresa especializada nos 

servigos de provedor de internet para a camara municipal de Brejo- 

MA. Contratado: VILARNET PROVEDOR DE INTERNET EIRE- 

LI, CNPJ: 38.464.294/0001-85. VALOR: R$ 15.400,00 (quinze mil 

€ quatrocentos e cinqtienta reais), Fundamento Legal...: Art. 24 da 

Lei n° 8.666/93 e suas alteracgdes posteriores. Declaragéo de Dispen- 

sa de Licitagdo emitida pela Comissao de Licitagdo e ratificado pelo 

Sr Edilson Carlos Martins De Oliveira Junior, Presidente da Camara 

Municipal Brejo— MA, 14 de fevereiro de 2022. 

EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO 
N° 005/2022. A Comissao de Licitagao da Camara Municipal de Bre- 
jo. em cumprimento a ratificagéo procedida pelo Sr Edilson Carlos 
Martins De Oliveira Junior, Presidente da Camara Municipal, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir, Objeto: CON- 

TRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVICOS DE 
DIGITACAO DE DOCUMENTOS, PARA ATENDER AS NECES- 

SIDADE DA CAMARA MUNICIPAL DE BREJO-MA. Contratado: 

PRIME ASSESSORIA & SERVICOS, C.N.P.J n° 39.886.441/0001- 
78 VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais). Fundamento Le- 
gal...: Art. 24 da Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores. Decla- 

ragdo de Dispensa de Licitagao emitida pela Comissao de Licitagao 
e ratificado pelo Sr Edilson Carlos Martins De Oliveira Junior, Pre- 

sidente da Camara Municipal Brejo— MA, 10 de fevereiro de 2022. 

CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ 
ROCHA- MA 

AVISO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO. 
TERMO DE RATIFICACAO. Considerando as informagées, pa- 
receres, documentos e despachos contidos no Processo Administrati- 

vo n° 140201/2022. RATIFICO a Dispensa de Licitagado n° 006/2022 
reconhecida pela Assessoria Juridica da Camara Municipal, para 

contratar a Empresa ES DAMASCENO EIRELI —- ME, CNP J: 
21.578.292/0001-14, objetivando a Contratagéo de empresa especia- 

lizada para o fornecimento de plano de internet para suprir as ne- 

cessidades da Camara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA. 
Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal n° 

8.666/93. O valor global do contrato é de R$ 1.000,00 (um mil reais). 

que sera pago com recursos do Programa de Trabalho: UNIDADE 
ORCAMENTARIA: 01 00 — Camara Municipal. PROJETO DE 
ATIVIDADE: 01.031.0001.2088.0000- Manut. Func. Servigos Ad- 
ministrativos. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros 
servicos de terceiros pessoa Juridica. Sendo assim, autorizo a realiza- 
cdo da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta opor- 
tunidade, determino a publicagao deste ato. Governador Luiz Rocha/ 
MA, 24 de fevereiro de 2022. TONIO FRANKLIN LIMA ABREU. 
Presidente da Camara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, 

AVISO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO. TER- 

MO DE RATIFICACAO. Considerando as informagées, pareceres, 
documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n° 
140202/2022. RATIFICO a Dispensa de Licitagao n° 007/2022 reco- 

nhecida pela Assessoria Juridica da Camara Municipal, para contratar 

a Empresa FERREIRA RAMOS, CNPJ; 05,.690.003/0002-07. ob- 

jetivando a Contratacaéo de empresa especializada para o fornecimen- 

to de combustivel para atender as necessidades da Camara Municipal 

de Governador Luiz Rocha/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso 

Il do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global do contrato 

é de R$ 16.800.00 (dezesseis mil € oitocentos reais), que sera pago 

com recursos do Programa de Trabalho; UNIDADE ORCAMEN- 

TARIA: 01 00 — Camara Municipal. PROJETO DE ATIVIDADE: 

01.031.0001.2088.0000- Manut. Func. Servigos Administrativos. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo, 

Sendo assim, autorizo a realizagao da DESPESA e determinando o 

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publica- 

cdo deste ato. Governador Luiz Rocha/MA, 03 de margo de 2022 

de 2022. TONIO FRANKLIN LIMA ABREU, Presidente da Camara 

Municipal de Governador Luiz Rocha/MA. 

 



   
EQUATORIAL ENERGIA S.A. 

Companhia Abarts 
CNP mY 03 220. 438/0001 73 

NIRE 2190000930-8 | Cadigy CVA n® 020010 
EDITAL DE CONVOCACAO. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAOADINARIA A SER 
REALIZADA EM 30 DE MARCO DE 2022. EQUATORIAL ENERGIAS.A (‘Compania ) 
vam pela pusente nos termos do art 124 da Lol 6404/1976 (let das SA") @ dos 
Ms. 32 5! da insttucao CWM 48V200, contorme altarada pets insinucdo GVM ni 
22/2020 (IC VM 4181/2000), convocar a Assambloa Geral Euinoedinitia (Assein- 
bicie"), a ser tmalizada no dia 30 do Margo da 2022, tes 11:00 horas. na sade da Compa. 
nhia, no Muneipio de So Luis, Estado do Maranhio.na Alamada A, Quadra SOS. n* 
100, sala 31, Lolaamento Gurandintia. Atos do Galhau, CEP €5.070000, de mancra 
excusivamante digital. cordorme tacutado pale arto 1", §4, da VM 48172009 a de 
acottio com Oa procedyantos abalo descrtes, parm euaiminar. dcutt @ volar a res 
falta da seajuinile order do dia: (ij Alterayas do Estatulo Social da Companhia, (ii Can 
Solidaréo do Estaluto Sactal da Companhia, (ii) Aulorizacta aos administradores da 
‘Gompantia par a pnitica da lades os aics micossdirios para wlotivar as doliboracéns 
aptovadas na Assembieia Pati paitcipacdo na Assembieia o abionisia daverd-sa ca- 
Maslial, mproterivalments até as 11.00 horas do dia 28 de mano de 2022 median: 
fe soleitacdo palo email 1 @equatonalenaigia com bf, tormecendo as intarmactes 
incluseve dooumental, indicadas abatxo. Vakdada a sua condica’o pata Gompanhia. 9 
Sconsia recobata nas 24 (vinte a quatto) forks que antecadaram a Assambka. 0 
Seu acess de parlicipagde & reunide vinual Nilo podardc paiticipal da assembleia 
OS ACIONWIAS que ndo se cadustrarem pel einyul Indicado, com o correspondent 
dendsite dos documentos solichadcs, até as 1100 horas do dia 28 do marco de'2022 
‘Nos leymos do art, 126 da lel das S.A 4 do amt 5* da IVM 4381/2009, pata panic: 
har da Assambieia, os aciontslis ou sus representantes devorio aprsantar ald as 
19.00 horas do dia 28 de maiyo do 2022, além da diqtalizaccto do orginal ou da cépla 
autenticeda do securrenNd de idertidade @ da copia auterticada dos alos sucielanios 
que dos sagunies (i) 
ecompeovanto expects pela instivkcis financelm prertacdor dos saviors te escritis 
Vagao das aches da Companhia com, no mésamo, § |cinco) dias de antecedencia da 
‘dala da wali¢agdo da Assemblaia.(b) copia atdenticada do inst umonio de outorga de 

poderes da agonists 

      

  

Sao Luis, quarta-feira, 09 de marco de 2022 

  

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
ADMINISTRACAD REGIONAL NO ESTADO DO MARANHAO 

PREGAO PRESENCIAL N®, 001/2022 
REGIDO PELA RESOLUCAG SENAC 958/2012-CN 

OBIETO: Centratagan de empresa especializada pars aquisigAe com instalagan de 
coctinas/permanas em milo, com caiaa box, para os Centres de Educagiic Profissional 
ie Sdo Luis/ MA e iorperatrie/ MA~SCNAC/MA, conforme mxpecificagdes oc anexo—1 
do Edital de Lichagao, 

|L. DIA DO PREGAG: 31.013 2027 his L4h30min, na sede ca Administragia Regional dia 
SENAL/MA ~ sito na Av, dos Holandaces, S/N, Qo 04, Edi FECOMERCIO / SESC /| 
(SENAC 5¢.andar, Jardim Renascenca-SdoLus ‘MA 
2. RETIRADA DO EDITAL: Na sede oa Adminisiracso Rapional de SENAC/MA ou pelo 
[site eanwcma.senac 51. 
|. ESCLAREGMENTOS DE OUVIDAS: At ay 1/h30min do cis 87.03.2022 na sede da 
Acminisivagéa Regional do SENAC/MA. por meic de documentagdo formal 

|protecelizeda pela Comissda integrada de LiritacSo 
Sdo Lult, 08 de mazco de 2022 

  

  

Claudio Soares Cordeiro 

Presidente da Comissdo integrada de Liotacdo 

  hungtval de aciias nominativas. 0 éadtrato contendo a tespectiva pagao acsanatia 
eine pelo Grado competenin cam, no maxima, 5 cinco) dias da anloondénsia da 
data da ieahzagio dé Assanblla O lspresontanto do acionista pessda juridica do- 
vela_apreseniar copia simples digializada dos saguantes docuinenios, devidamenta 
tegistrados No Gtgio Compelante: (a) contrada ou estatute secial: @ (b) alo sociatario 
6a okscao do admiresiradoe que (bi) comparacer a como feptesentanta 
da pessoa juridica, ou (bin assur procurapso para que treceira raprenents accnsta 
pessoa jurinica, com cortficado duplal autorizado pela Infraestrutura de Chavos Publ: 
cas Brasileiras (ICP Brasil”) No tocasite aos Tundos da invastimanto, a represdnlacéc 
ha Assemblaia cabecd 4 Instituipag adininistradora Ou gestora, observade odispeste no 
tagulamento do lundo: Nessa caso, © faprasantanta da administracora ou corre do 
funde. alem dos documentos societinios acima manconadas 1 ps A gestora 
fou & administrador, doverd aptesentat copia ada do do fureto, 
Anidamanté rogistrade no omgéo compwtante Piya particpagia pot maa da procu- 
fader, ¢ outorga de poderes da raprosantacio deverd tnt sido raatnada ha menos de 
Vand. pas formes do art 126. §1° da Let clas S.A. Em cuniprinwania ac dispaste no 
rt, 654, §1% 4 62 da Lal 104082002 (Codigo Givi’). a pioguagho devatd contor 
tidicapho uo lugar onde ka pisseda, qualiicacao comipkeia do outorganta @ do outor 
gado. dala 8 objative da aes Com @ designacAd 0 axtensdo dos podems conte eos, 

da firma do outorganta ou ter sido aasinada por contdica 
do digital autotizade pela cP Bras’, Os acionistas da Companhia somente pocterko | 
Set represantndes na Assamblaln por procurader que soja acionista, adminstrador da 
Companitia, advogado ou instituigiio financeira, consoania previsio nom 128 41% da 
Loidas S.A No caso de acionigias passoas jurldicas o procurador daven sar constity- 
ido em conlol midade com sau Contato Gu estalulo social, Ressala-se qua nas havera 
a possiblidade de comparacot fsicamente & Assombleia, uma yar quo seed tealzada 
excusivamonto de modo uigdal, Maiores iformapdes a tespelo des documentos para 
parhopacdo virtual dos acionistis, bern como os documanios o informacées relati 
Wos.as makirias a sacom deliberadas na Assemble ancontram: se 4 disposcio dos 
acionistas fa Proposta da Adminstracao. desponibilizada na sede 4.no site da Com 
panhia. (hips i Lequatonakinanguscom br), 8 nom sites da GYM (weeW.cvm gow be 
BISA - Brasil, Botsa. Balcao (event com ty. ‘Sao Luis, 02 de mage da 2022 

(Carlos Augusto Leone Pian! - Presidente do Consatho de Adminisinagao. 

    

  

  

  

‘AO 
‘SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - SECID 
‘COMISSAO SETORIAL DE LICITACOES. 

AVISO DE LICITAGAD 
ROG N* 0901/2021 ~ CSLISECID 

PROCESSO AOMINISTRATIVO HY 1923112021/SECID 
CODIGO UASG: auNns7 

A COMMSAO SETO@AL DE LICITACGES DA-SECRETARIA DE ESTADO DAS CMADES E 
CESENVOLVIMENTO URBANO = SECIO, Insto2 85.9 do dea 31 du Marco @a 2022.0 Fora ce 
Comprasda Coreno F edera— wan compasgoremamamtan cover CODIGOUASG: 439867, terasto 
fa mecaieiege REGIME OFERENC|ADO DE CONTRATAGOES PUBLICAS ROC, co tno MENOR 
PREG, ra form ELETRONICA. MOQO DE DISPLTA ABERTO, oryitorm Gagne ne at 22 a 
Decrefa r* TUN ce ings de EMPREITADA POR PREGO UNITARIO, ce riersse ca 
SECRETAMIA D& ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO - SECID. aun 
Ce 

  

  

‘do canal t, ocalizace ng Avenida Jackson Lago, Baro LiBerdade em Sdo Lwin/MA. denenvolvide | 
pela Secrataria de Extado das Cidades @ Gesanvoivimanio Urbane (SECIO . MA) © sesame wera | 
reaicaoe nos w/mon da La Feceen!n# 12 487 oe tow agcuas ew 2071 ro Seorwts Faceal nt 7 set 

ping Oa LF ocerat m* HAM) dw 21 de jinho de | 
‘Bem teen poke MP FF SIO7) @ darren nomen 

  

     

  

seotee SLAG 
Fereray: ooncia na nedecia 
gh ae tHh 

  

eC arcnero Rema StNas via Kenurca Nate les Ro Netie dak 

| BAS bue WA Bde Mango de 2007 
MARCELO GUIMARAES BOUCINHAS 

L Prenstenn CA SEQD 

% | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAKE CODD 
Se leatienieliadeiiaientetial 
Cm mine 

ma 
oo a 

  
  

de Codé « 
“~ eee: 

de marco de 2022 an 11:00 
     
a Ler Federal a 8.66693 © suas alieragdes, 
horas, Gri lictayke para AQUISICAG, DE Se THONCTOR QUIMICOS PARA SUPRIR, 
AS NECESSIDADES DO SAAE - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE CODO - MA, NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR 

PRECO POR ITEM. (m interessades deverto procurar swede do SAAE - Servage Auténomo 
de Agua c Esgoto, pa Av. IT de Maia, n° 1879, Centro, Codd - MA, onde paderko adquitir 0 
‘Edital ¢ seus anenies, eet chiens de uma resma de papel chamex ¢ gratuitamente 

no Sistema de Aci ontratacko Piblica  SACOP. Gutray informagées pelo 
tclefone (99) 3461-1296 das 09. ek 12:00 horas. Base Legal Lei 8.66491 © seus artculados 
Coda (MA), (tt de maryo de 2022. KRIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS ~ Pregociro. 

    

  

  

DO SAA 
Cope — TAL wt MobalibabE PREC! co PRESES *CIAL DO Tire 

MENOR PEDO for ITEM. On interceaados deverke procurar a ude do SAAE - Seriya.   Asibnorso de Afps' Fagot aa As. de Malo, a2 ins Sap Code MA, onde poderia 
adquinr o Edital ¢ scuy ancxos, © tees chames 
ppinncira fo Sins de Aconpihieds 9 oteat | aes = ~ BACOP. ata 
Terre Chobe 7796 dan 09.0 as 12,00 horas, Blane Legal Let §.6646°23 « 

  

  

    

  

   

  

  

AVING DE LICITACAG. TOMADA DE PREC OS * S02/t072 ~ PROCESO AOMININTRATIVO No | 
UN627.0179021- CPLIPMR. A Prefetturs Micuripal de Raevhd, eatado do Atarandils, cow weds na Prag Nie | 

sa Henin de Nagai 0° 142, Centra, AROSE i Ln nil OR co tn 
sete da Lack tago» CPL, tar pat Licimagis na 

smovdalidade Tomas de Pregou n* 8072022, Sepoerok PRECO GL RAL. ipo Chyeto Cevaateghi de   

  

Meatcipte 
coefomne Edital ¢ Avene (Comm data abermarn para ser realicods we dia 2 de marge de 1922. by e9homin 
Ewe Rares e ineremanibon posetiy commune © ober oy Esbtal » ame Anexce pratattamente amaves diye 
enudarszea elemiedeos Btn. ¥ itt Ouro inteemagien Oko wma ei 

in pls takin (03) RALE-STAR dan 00 06 4418 AO Joe Lefal La wea.o98N1 
hin MA), 07 te manger te 2023. audio Rego Lima Prewidente da Commjanic Parma 

       
dé Licite pia,     

   

      

   

  

Ais 
CONCORMENCIA BESCIMA We 22 

REGISTRO DE PRECOS 
De CoEReIG, Deperistients Meperst ~s Marannk 

CONC Oa! ca POR 

  

come ast 
eg      ecebMeTIO w ADoML(a ck ACLITAM INGA che Rotultacdo w 

ig 9 28 dh me ee 20 ‘oth na 

    

Rutinaia Amaral antebo 
Diietnes Regoaal 

  

  

  

  
PRIFPELTURA MUNICIPAL DE RIACHAO. 

Praga Novas Seuhera de Nasard, n” 741, Contra, lachse » MA 
CONTE OF 27. N91/0001 

| AVISO DE LICITACAO: FREGLO ELETRONICO \° 097/202. SKF —FROCESSO ADMINISTRA 
TIVO 80 117.2611 CPLIPM eo 

     

  

de Naser, 
| Feieral 10:420°02 « di Deceatay 
| nt i te Ear ms wun forma ELETR: 
sem de Regtetre de Pr: 

rh 

   

  

Centra, 

  

wb, ut fara ala 
NICA. do ge MENOM PRECD POR (TEM, 

        

    

  

id Meeint| Moacdy ny seas src eat ete a 
ANISC DE ay cra Ao PREOAC sume aap x eae TMM Ciao Kans aa a ‘eoume rye Dees an mane rs o ieatoanit At fae 
Serer eat     B17 gD eh   

Lemerrniien eomente M * sera yu eta fe 
i gies Se ali 

‘gen geneva Hep 
Terran a i ny a x hava 

  
    ict 

i far esa ia me ee ia Hey tanta Sark ecient aioe tact 

  

Seerdeuse ae (Aten Spahr senda eaten man gtr cemag acomatunts mara oan vob a Soliant na hes owt 20 Pe tala beset Memgaonee ee sr as ee vt Sa 

  

Anmatneia Sosa 
  

  

  

  

  

ree mite: | Elem 
‘erage ue Pegs menct press | ES iy Haat te rma hiss ie pean r ba a pone ence aan eere 

shige santa eeeteas eras    lz ir Eide erate 
ety 

  

a Scr Yanuone atria apes. 
nesiicapras fi d trelges = koe Ceiba toms hive Sean Matgal fod 

a 
PREGAO PRESENCIAL S* 102022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 16/2022,  Comucio 
Pormanerse de Licaagio do SAAF ~ Servigo Aunome de Agus © MA. forma 
da Les Federal 10-820 de 17 de poly ‘MIG? apbeands-s2 sub karemenie stat Federal ne 
HG) e nae alleragdes, comuca ye no dia 28 de maryo de 2072 ix 08.00 fara bedagde: 
js CONTRATACAO DF EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LIK 
DE INTERNET FARA SUPRIR AS SECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAA 

SERVICO AUTONOMO DE AGU AE ESGOTO DE CODO-MA, SA MODALIDADE PREGAO 

PRESESCIAL DO TIPO MENOR FRECO POR (Ov interenads dev ecto peocurar a sede de 
SAAR - Servige Auadnmo de Agua e Bageta, na Av. (* de Masa. nt 1879, Centre, Cod’ = MA, one 

poderis migurs 2 Filta © ore anewa, mnbaree > tecolhimento de ura teams de papel chumex ¢ 
trie no Sistema de Acorspardum ents de Conzalagia Publica - SACP Outre mnformagiien 

elo telefene (927) 3661-1256 dan OF OD i | 200 becis Nate Legal Lei 8 66697 e news arbculnken Conk 
(MA) OM.de mango de 3022 ERSVELTOS DA SILVA DO® SANTOS — Pregotiro 

PREGAO PRESENCIAL N° 122022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12622 A Comino 

Permanente de Liciigde tlo SAAE~S4rvico Autiniomn de Agua ¢ Eagute de Coda ABA, n0 fore a (41 

  

vhs pera et adiadion ot Bsirhn 
SBN teees Moora   Merete ie SP 

  

< SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - $ SANE C00 

  

   

    

| _____Stmvigo AUTONOMO DE AGUA E ESG0TO - SAAE.CODD 
cs#Do tant ram ain © en 7 mena oie 
    

  

alteraghet, comumies que no dit 31 de marre de 2022 bs 00:50 bares, fare britacio pas CONTRATACAD 
    DE EMPRESA FSPECIALIZADA FM LICENCA DE USO MESSAL DE SINTEMA DE GESTAD 

COMERCIAL (FATURAMIENTO E COBRANCA). AGENCLA VIRTUAL E SISTEMA DE 
ALMOXARITADO DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO OF CODY = MAL NA 
MODALIDADE PREGAG PRESENCIAL DO TIPO MENON PRECO POR LOTE, Oe ntetemihon 
evetio procumal a sede do SAE - Servige Aulincme de Agua # Fagoio, ma Ay, |* de Main: a 1970, 
Cartro, Codd ~ MA, onde poder ial e-news apaion, rhichat 

‘he papel amex 9 styrene no Seema de Acorpaebamesty dt Coens 
srdbemaytes pointed fone (9) 5a ‘00 a8 17 OO horas Biase Legal Laud eb893esenathcdindon | 
[MAL DE de mary de 622 ERIVELTOS OA SILVA DOS SANTOS ~ Pregeeire | 

RETIFICACAO DE AVISO DE LICITACAO 

TOMADA DE PRECOS N" 002/2022-CPLPMMS. RETIFICAG AO DOAVISO | 
DE LICITAG iC, publicado so Didrio Oficial do Estado do Heats . Edigilo 

70. 

  

     

    

  

      

   
      

          dia 2, no Jomal °C imparcial”. Edigho do dia 04/01/2022 relative & fio Edita, LOBIETO: ‘Aguisicla de Cerro Alinesiies 
licitagdo em epigrafe, conforme definido no edital de heitagdo ¢ seus ancxos, far-se || preeadedat it font 49. ma 
a Haye ae se Wi A sexsiio Beane Sannice sera ids no. Bernt ae ERAS PaGBNG PAC AQ: Co 1” ah art aoe 
dia ibril de 2022, as 08h OOmin (nove eras). scia-n¢, A sessho do certame eee 
Herlueno seh reaizade no die Il de-sbel de 2025, ds OO8 D0ein (nove beras} sans bial FARA Sinao avs) boc rn Be nets 
© Eaital poderi ser obtido grattilamente ne sitio wv uietivadicms.ng ge bh | | SLIAIN§ SALA DEL HICITACAO DA PREFEITURA LOCAL E HORARIO DA REALI- 
pelo camail livsincucpmmnsg wmnallcom, ou no endereyo supra, Esclarecimentos AC AQ DA SESS.A0 PUBLICADO TEES AS: Sala da Prefettura vanes cee hg 
adicionuis rs endereyo toto ou via email, de 2° a 6" feira, das 08h 00min |& Serra Negra, siluasta na Avenida Jono da Mata ¢ Silva, nu" s/n, Dairro Vila 
121-00min Maraja do Sena MA. O8 de igo de 2022 Fauctiao da RANEEE SS es “mB 29 DE MARCO DE 2022, AS a ab THOR AS 
‘Sectetanin Municipal de Obras ¢ Urbanism: cor alana pet Ee ek ee ee 

Seino TTA esc ee ace one ee a sin Mairro Vila Viana, Formosa 
sh Sem Negra BLA, CEP 6S 243-600, ver infermag dee perha set sities dcro5 
acim, pelo e-mail cpl-far ‘hotmal me Prefermura Mumcipal de Fonnas 
tia Seve Negra Ricardo Pontos Sales = Pregueizo 

          Queze 24 Jarmre 
mm encaniren.am kines ipa 

mitarmsnirtin 0 80 weeramae moc bn ~ Lictbas Ge 

SOO Lisle MA: Ste foyer ae 2023 

Rutindia Ranatal Monteln 
Corwen Regesal   
  

  

ee 
ladow Keachbo tt A). actaece de? by ‘Wala Conk Case Pregoesty Miucipal 

  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILANDIAMA 

AVISO DE LICITAGAD TOMADA DE PREGOS SN" 0022022-CPL com. eniténo: de 
julgamento “MELHOR TECNICA E PREG", A Profeitira Municipal de Twilindia/M.A, 
NPI: 01 612.621 0001-24, através do seu Presidente da CPL torn piblico para conhacimento 

| dos imteresades quic realizara no dia 40 de margo de 2022, ix O8:30hs (oito e inns horas), 
Licitayo na medalidade Tomada de Pregos n"(8I2-2022, olystvando a cunirataylo de servigen 
de asnessoria de natereta juridica a xefem prestadion por tociedade de advogadon, ao Municipio 
de TufilardiacM(, Cont fundamentaglio na Lei Federal n® tei a” §.666°1999 ede autraa normas 
aplicaveis ao objeto dente Certante. ( Edital ¢ seus ancxos este Sdisposigdes dow imeressados 
no Mural de licitagdes do SACOP TCE ou Portal da Traneparéncia do Municipio ou podera 
ser sobcitade airmes do comail oy) tafilanliagoutlock som ow ainda aa sede da Prefeinura, 
nna sala da Comissdo Permanente de Licitaglo-CPL onde poderSe ser obtidos ¢ convultados 
grahatamente mediante apresentaglo de midia gravavel (pen-cinwe), de 2* 9 6" feira, daw Bh ay 
1h, no enderego Rua da Comercta n° 191, Centro, CEP -65,J87-000 Tufulandia MA, 07 de 

| miazgo de 2022. Wildimar Alves Ricard, Prefettn Mumieipal 

      

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA eee a eerie aberto. ma Prefeitwa Musici- 
Mata,” in, 

63. SON, o ee HANIAMENTO PUBLICG pt On 2022, 
   

  

        

  

ESTADO DO MARANHAG 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COACATA 

0 CENTRAL DE LICITACAS | 
Praga Dr. Jond Sarney, 1 Coreath:~ 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG JOSE DE RIBAMAR «MA 

AVISO DE LICTTAGAO. PREGAO ELETRONICO N* 016227 — CELIC® PMSIR. PROC, 

MP MEGMDLSEMED. A Prefeitur Municipal de Siu done de Ribamar - MA, atraves de 
seu Pregoeira, toma piblica sos interomsadon que realizach as [Ob-Mimin (horde de Branitiay 
do dia 22 de marco de 2022. Prego Fleinimico, tipo Menor Prego, cujo objeto ¢ 0 Registre 
de Progoy para a confecgdo do $01 uniformncs (Fardamento Escolar Militar) aos alunos anos 

Gnais pare x Escola Municipal Em Goncalves Oias, na forma da Lei Federal n° 10520, dc 
17 de judho de 1002, ¢ vobsidiaramente pela Lei Federal n” 5.666, de 21 de junho de 1993. 

‘Poderdo participar dente progde eletrinico a1 empresas quic precncheremn os requisitas do Fai. 
lal A sensdo pablica acuntocera pele site: wwW.licilacaosanjosederihumar com br. CF Edital « 
jeux anexos estho b dispesigda dos intercasados nwo endereya supra, de 2a 6 feira, ao horino 
das 08-008 a9 1430, telefone (98) 3224-0769 ¢ nw site wow sacjzosedenbamarmagov ly, 
conde poderio ser contullades ¢ obtidos gratuitamente, © Edital tambem pode ser adquinde na 

  

      AVISO DE LICITAGAG PREGAO ELETRONICO A Fratecura Musicipal dw Cotcath/MA sets arhculados, Cos) (MA), 08 de marge de 2027, FRIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS I pean vo ee RON Meee eee tears 
zener ris essagon, a fark ceaza a a bal ot HORT, * pene, 

ee ees mejncee POLS = a ee pata MEIOe a= Bato a et cts cea « Eo saqna age em be Se rata 
a Sraaeucrsnerte a meter Ada Feinlinerc eats» ‘Sai previa bara saa 23 Se Margo Ge 202 bn Garden raj oa Beasita Eetaloeran ae & 
tapas Sox m3 har 808 08.00 a8 14 Gos 8 20 Commaie P ot 

Bae cofmuta oun. | poder set raves ap throng rata ten 
esta fra ev faces soln acaarickaanatce “nap ae tue ma gov endear do lcracoe 2 

PREFEMI Cc Be coRa4TA ‘a beta sspubleas comb 04 magarie pagum de HE fet aunt Tea ‘at 
oO GENTEAL DE DSTAGAG freaihda wwves 30° Document Aareaaaghe Nu ea, GaN ewe 

| ‘Praga Or. Jond Barney, 153 ~Cantro - Coreati ~ os Frama E mal Sheimgoraiean ‘eronawe Gobo, Parsee 
Avis0 OF LICTTAGKO PREGAO BL Hoare Soe3 ine Sete 
sims 0 Sesgracs pun Sort 
Seat Tee sar ae ea Festi ADO DO Me rt id Saag anarayoat ara aa fa nadaidade PAE 6. fovea SecnEM tk Cette ee eaeIG 
PRECO por ITEM can ces & vaiayo de emtenn especiales ar espera sare Saat coeratalinn od Preteaira Neneipa se SotOMAMA, pro toed Ateatearac ‘COMISSAO SETORIAL DE LICITACAG 

| inesoeestars ese So Srna re rhc ay ty 4s oy Somais Permanerae he’ ae ney mA ey mene PREDAO ELETA MICO N* 08/2072 -CRLISEGOY ~ 
eomia tan ge tno hap oneraetoe OCESSO ADMIMISTRATIVO N* 020752122024 

28 raagublicas com be od mediante ine f Rese crmuets | | GPAECOCIG DASE SOA pina poskossiaseeeangaca ny 16> PuarD Sad 9 68 See ing 
igang focotte soar pena eatin tae an cove ano no see weztnce maw comprassatgoror tc oa mecaidase PREDAG opal do Fina rail pieeroatadg grat cam. i . 

Francisce: Carvaine Brerita, Sacra Secemire ae ELETRONICG sam     

    

site wow licita caesaajoxederibamar com be. Cualquer modificagso no Edital seri divulgata 
a forma da arige 21. £4" da Lei $,56693.¢ comunicada aot interesados que adquinrem 0 
Fdital na CELICC. Pedidos de ¢selarectimentos deverdo set protocolades através do vite: ww 
Jicikacaotnojonederibamar.com br Sdo José de Riamar (MAL, 08 de marge de 2022, Gotard 
Tiere Costa, Pregueira, a 

   
      

| PREFEFTLRA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA 
  

Ae kotante Leneedo: pata aupiota ae comwernal ga rie 
denies Dot Poor #0 20 

2H mobinaos # renpections ubenslton BF 
lrcroneie 9g Eae-rai Jade Goulet mcasraty 
SEP #8010070 cnt 
Sema Geerats Fegeracn® 
OGRA Ge 20 oe secemerD cg SOD. a0 Les Comeiements 
agicayeio-we LOA orate ALe: Fecmral 6 OES IOR 

a 

  

    

  

on 
dy 14 de dareros ce 2004 

HehS da 1 & aanae nivrrS 

    

podetic wer cthgon ns adverse slotrien: 
hips.dwew Comprangevernamentitgevnr © AtpEksegovmagovie, 9 acide em cea oe 
pecbiemas nos ties soma poserte ne eonctadce ETP ds ema CUTepOW Mage be em Sos 
item cn Se by 158 

Baa LubMNA 7 de Madge de 2022 
ANDERSON ARAUJO PERDIGAD 

    

    
  

bd aoe irk cagA’ PUBLICA, PREGAD ELETRONICO N* 014'2022 ~ 
O DE ~ © Municipio de Formosa da Serr Negri ata = MA, torna 

10.024/2019, 10. $2002 fiers ee que, com base na Lei n® ‘¢ sub. 
sidianamente as disposigdes da Lei n® 8.664 93 © suas sllcragbet posteriores, fara 

realizar is O8hOOmin (cite horas) do dia 21 de margo de 2022, licrtiagéo na moda. 
Iidade Prego Eletrinico n° 14/2022 ~ Registro de Prego, : lipo menor preyo 
por item, tendo por objeto a Futura ¢ eventual Contratagia de pessoa juridica 
exccugiio dos serv ies de eee escolar para a rede publica de enxino do Mu 
nicipio de Formosa da Serra Negra - MA. A presente titagte sera realizada alra- 
eis Plussfera Porte at Conpce Publioes ‘evo portaldecompraspublivas 
com br. O Edital ¢ seus ahexos ericomram-sc disponivers de segunda a sexta das 
O8h00min as | 2h00min para consulta oe ser retirado bea, bem come no enderego 
cletrinico www formosadiserranegn ares ow. portalde con ica. 
com br. Formosa da Serra Negrw MA, 09 2022, RICARIO PONTES 
SALES - Pregoeiro. 

  

cw 
mo ie          Prager tia CS /SE GOAL 

  

  

ayge nitnsivecuie te 
aclioaents asteage eletranicamente, corttoniné MP 2 200-2, /02, art 10%. 42. 

 


